
 

       

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 7114/VI.2                                                                      Rivergaro, 18/11/2024 

-  Agli atti 

- ALL’ALBO  

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - INDIZIONE DI PROCEDURA  PER L’AFFIDAMENTO al parco 

Archeologico “ARCHEOPARK SRL di Brescia ”. CIG.B4510E3C56 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO         Il Regolamento di contabilità  D. l. 129 del 28/08/2019 in particolare l’art. 43 
contenente le norme relative al conferimento di contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa; 
 
VISTO        Il  Regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         
                 negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
 
VISTA         la     delibera   del    Consiglio     di     Istituto n. 2 del 12/02/2024 di approvazione del                                                                                                                                                                                                            
                     programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO      le richieste delle insegnanti delle classi della scuola Primaria di Gossolengo e della   

scuola Primaria di Quarto che esprimono la volontà di effettuare un’uscita didattica con 
visita al Parco archeologico Archeopark di Boario Terme (BS); 

                                                                                            
ACCERTATA la necessità di procedere alla prenotazione e all’acquisto dei biglietti di entrata al 

Parco Archeopark di Boario Terme (BS) per il giorno 04/03/2025; 
 
PRECISATO che l’affidamento viene effettuato  nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità, nonché del principio di rotazione.  

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



 
DATO ATTO che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art. 26  comma 1, della legge  
                   488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente  
                   procedura di approvvigionamento; 
 
CONSTATATO che la fornitura in  oggetto rientra nei limiti di valore e  nelle categorie                    

Merceologiche  elencate  nel  regolamento  adottato  dall’Istituzione scolastica  per                    
l’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010; 

 
 
CONSTATATO CHE il prezzo dell’acquisto di biglietto è pari a € 18,00 cad.; 
 

DETERMINA 
 

di  procedere mediante affidamento diretto e di aggiudicare all’impresa Archeopark srl di Boario  
Terme (BS); 
 
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche  
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
di quantificare il valore della spesa in € 1.134,00 iva compresa; 

 
di imputare la spesa all’attività A501 “Viaggi d’istruzione”; 

 
di assegnare il presente provvedimento alla DSGA per la regolare esecuzione. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                   Giorgia Antaldi 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI


		2024-12-02T13:39:01+0100
	GIORGIA ANTALDI




